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                     Kollektivtrafiknämnden 
 

Granskning av trafikplanering i Region Skåne - 

Rapport nr 20 – 2022 

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kollektivtrafiknämndens 

trafikplanering är ändamålsenlig. Granskningen har avgränsats till kollektiv-

trafiknämndens planering och genomförande av Trafikförsörjningsprogram 

för Skåne 2020 – 2030. 

En samlad iakttagelse är att den trafikplanering som bedrivs i Region Skåne 

i huvudsak är välstrukturerad och att samverkan internt och externt är högt 

prioriterad. Målen för kollektivtrafikens utveckling är tydligt vägledande för 

både nämnden och förvaltningen. 

Den samlade bedömningen är dock att kollektivtrafiknämndens 

trafikplanering inte är helt ändamålsenlig. Det är främst nämndens styrning 

mot, och uppföljning av, innehållet i Trafikförsörjningsprogrammet som 

innehar brister. Tillvägagångssättet för den årliga trafikplaneringen 

överensstämmer inte med angivelserna i Trafikförsörjningsprogrammet då 

det saknas en formell trafikplan. Den åtgärdsplanering som sker bör bli mer 

transparent och tydligare relateras till de övergripande mål som återfinns i 

Trafikförsörjningsprogrammet och vilka de aggregerade konsekvenserna 

förväntas bli över tid. 

Vidare bör uppföljning och återrapportering av programmet formaliseras 

samt tydligare reflektera över de mål som fastställts för att ge en tydligare 

bild om utvecklingen går åt rätt håll vad gäller programmets förverkligande. 

I bilaga till detta missiv lämnar vi rekommendationer till kollektiv-

trafiknämnden. I bilaga anges även instruktioner för yttrande samt 

svarsformulär. 

Revisorskollegiet behandlade rapporten vid sammanträdet 2023-04-13 och 

beslutade att översända missiv och rapport för yttrande till kollektiv-

trafiknämnden. Yttranden med uppgifter om verkställda och planerade 

åtgärder ska lämnas senast 2023-06-20. 
 

För revisorskollegiet 

 

 

Göran Wagermark  George Smidlund  

Tjänstgörande ordförande   Revisionsdirektör 
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     Bilaga 

Revisorernas rekommendationer 

Rekommendationer till kollektivtrafiknämnden  

 

• Säkerställ att årlig Trafikplan upprättas samt att det i 

delegationsordningen tydliggörs vilka beslut som är föremål för 

behandling av nämnd och vilka som är verkställighetsbeslut.  

 

• Säkerställ att konsekvensanalyser genomförs vid behov i samband 

med förändringar av trafikutbudet i den skånska kollektivtrafiken.  

 

• Kollektivtrafiknämnden bör initiera tydligare direktiv och fastställa 

rutiner för hur uppföljningen av Trafikförsörjningsprogrammet och 

dess återrapportering till regionfullmäktige bättre ska reflektera de 

mål som fastställts.  

 

 

 

  



    

 

Region Skåne     

     
 

 

Anvisningar för yttrande 

• Svaret ska innehålla uppgifter om vilka åtgärder som vidtagits 

eller planeras vidtas utifrån revisorernas rekommendationer. 

• Det ska finnas en tydlig koppling mellan de rekommendationer 

som revisorerna lämnat och de åtgärder som beskrivs i svaret. 

• Svaret bör så långt det är möjligt innehålla tidsangivelser för när 

åtgärderna genomförs. 

• Svaret bör så långt det är möjligt innehålla beskrivning hur 

åtgärderna genomförs. 

• Svaret bör så långt det är möjligt beskriva vilken eller vilka 

funktioner inom förvaltningen eller sjukhuset som fått i uppdrag 

att arbeta med åtgärderna. 

• Om styrelsen/nämnden inte planerar att vida några åtgärder, 

motivera varför. 

• Om styrelsen/nämnden inte kan svara på utsatt tid, kontakta 

revisionskontoret. 

 

Nedan bifogas formulär som kan användas för svar på revisorernas 

rekommendationer. Syftet med formuläret är att underlätta 

kommunikationen och därmed tydliggöra vilka åtgärder styrelsen och 

nämnden vidtagit eller planerar att vidta. 
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Svarsformulär för kollektivtrafiknämnden 

Säkerställ att årlig Trafikplan upprättas samt att det i delegationsordningen tydliggörs 

vilka beslut som är föremål för behandling av nämnd och vilka som är 

verkställighetsbeslut.  

kollektivtrafiknämndens svar: 

 

 

Säkerställ att konsekvensanalyser genomförs vid behov i samband med förändringar av 

trafikutbudet i den skånska kollektivtrafiken.  

 

kollektivtrafiknämndens svar: 

 

Kollektivtrafiknämnden bör initiera tydligare direktiv och fastställa rutiner för hur 

uppföljningen av Trafikförsörjningsprogrammet och dess återrapportering till 

regionfullmäktige bättre ska reflektera de mål som fastställts. 

kollektivtrafiknämndens svar: 

 

Övriga kommentarer: 

kollektivtrafiknämndens svar: 

 

 

 

 

 

 


